
N.º 214

jueves 9 de noviembre de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/5046 (1/15)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Oposiciones y concursos
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

5046
ORDEN de 30 de octubre de 2023, del Consejero de Educación, por la que se da publicidad a la 

segunda lista complementaria de personas seleccionadas en el proceso excepcional de estabi-
lización de empleo temporal de larga duración convocado por Órdenes de 22 de septiembre y 
30 de noviembre de 2022, así como a la segunda lista de personas seleccionadas que decaen 
de los derechos a ser nombradas funcionarias de carrera por renuncias o por no reunir los 
requisitos exigidos en la convocatoria y por la que se modifica la Orden de 26 de julio de 2023, 
que dio publicidad a la primera lista complementaria de personas seleccionadas y de personas 
que decaen de los derechos a ser nombradas funcionarias de carrera en el citado proceso.

De conformidad con lo determinado en la base 7.5 de la Orden de 22 de septiembre de 2022 
del Consejero de Educación y en la base 7.6 de la Orden de 30 de noviembre 2022 del mismo 
Consejero, por las que se convoca proceso excepcional de estabilización de empleo temporal de 
larga duración en los Cuerpos de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria, de Escue-
las Oficiales de Idiomas, de Música y artes escénicas, de Artes Plásticas y Diseño, de Maestras 
y Maestros, en el Cuerpo a extinguir de Profesores técnicos y Profesoras técnicas de Formación 
Profesional y en el Cuerpo de Profesores y Profesoras Especialistas en Sectores Singulares de 
Formación Profesional, se elaboró una lista de personas seleccionadas suplentes, para ser utili-
zada si personas aspirantes previamente seleccionadas pierden dicha condición por los siguientes 
motivos:

– Renuncias a los derechos derivados del procedimiento selectivo presentadas y aceptadas 
hasta el 30 de septiembre de 2023.

– Por no presentar la documentación requerida en la base 8, o de la presentación se deduce 
que carecen de alguno de los requisitos exigidos en la base 2.

Por otro lado, conforme al tercer párrafo (final) de la base 7.5 de la Orden de 22 de septiembre 
de 2022 del Consejero de Educación y al tercer párrafo (final) de la base 7.6 de la Orden de 30 de 
noviembre de 2022 del Consejero de Educación, personas ya seleccionadas pueden acceder a la 
especialidad en la que fueron declaradas suplentes, tras ejercer la opción prevista en las bases 
indicadas.

Mediante Orden de 26 de julio de 2023 del Consejero de Educación, se dio publicidad a la 
lista complementaria de personas seleccionadas en el proceso excepcional de estabilización de 
empleo temporal de larga duración convocado por Órdenes de 22 de septiembre y 30 de noviem-
bre de 2022 del Consejero de Educación y a la lista de personas seleccionadas que decaen de 
los derechos a ser nombradas funcionarias de carrera por renuncias o por no reunir los requisitos 
exigidos en la convocatoria. No obstante, en dicha Orden no se incluyeron todas las personas 
suplentes que resultaban seleccionadas como consecuencia de la existencia de renuncias y de 
personas que carecían de alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria y que figuraban 
en dicha Orden. Por consiguiente, mediante la presente Orden se completa la lista de personas 
suplentes que resultan seleccionadas y además se incorporan nuevos casos de renuncias, de 
personas que no reúnen los requisitos exigidos en la convocatoria y consiguientemente de perso-
nas suplentes que resultan seleccionadas.

Por otra parte, se modifica la citada Orden de 26 de julio de 2023 del Consejero de Educación, 
habida cuenta que se ha incluido erróneamente a una aspirante seleccionada, en el Anexo III 



N.º 214

jueves 9 de noviembre de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/5046 (2/15)

referido a la lista de personas seleccionadas que decaen de todos sus derechos a ser nombradas 
funcionarias de carrera por carecer de alguno de los requisitos exigidos.

A la vista de todo ello, y de conformidad con lo dispuesto en las bases 7.5 y 8.4 de la Orden de 
22 de septiembre de 2022 del Consejero de Educación y en las bases 7.6 y 8.4 de la Orden de 30 
de noviembre de 2022 del mismo Consejero,

RESUELVO:

Primero.– Dar publicidad en el Anexo I a la segunda lista complementaria de personas seleccio-
nadas según el orden de puntuación que figura en la lista de suplentes, declarándolas seleccionadas 
en el proceso excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración convocado por 
Órdenes de 22 de septiembre y 30 de noviembre de 2022 del Consejero de Educación.

Segundo.– Dar publicidad en el Anexo II a la segunda lista de personas seleccionadas que 
han presentado renuncia a los derechos derivados del procedimiento selectivo. Dentro de dicho 
anexo, en el apartado a) figuran las renuncias presentadas hasta el 30 de septiembre de 2023. 
Y en el apartado b) figuran las renuncias presentadas con posterioridad al 30 de septiembre de 
2023.

Tercero.– Dar publicidad en el Anexo III a la lista de personas seleccionadas que decaen de 
todos sus derechos a ser nombradas funcionarias de carrera por carecer de alguno de los requi-
sitos exigidos en las bases 2.1 y 2.2 de las Órdenes de 22 de septiembre y 30 de noviembre de 
2022 del Consejero de Educación.

Cuarto.– Dar publicidad en el Anexo IV a la lista de personas seleccionadas en una especia-
lidad que a consecuencia de renuncias u otros motivos, acceden a otra especialidad en la que 
fueron declaradas suplentes, tras ejercer la opción prevista en la base 7.5 de la Orden de 22 de 
septiembre de 2022 del Consejero de Educación y base 7.6 de la Orden de 30 de noviembre de 
2022 del Consejero de Educación.

Quinto.– Dar publicidad en el Anexo V a la lista de personas suplentes que han presentado 
renuncia a los derechos derivados del proceso selectivo.

Sexto.– Dar publicidad en el Anexo VI a la lista de personas suplentes que carecen de alguno 
de los requisitos exigidos en las bases 2.1 y 2.2 de las Órdenes de 22 de septiembre y 30 de 
noviembre de 2022 del Consejero de Educación.

Séptimo.– Modificar el Anexo III de la Orden de 26 de julio de 2023 del Consejero de Educación, 
por la que se da publicidad a la lista complementaria de personas seleccionadas en el proceso 
excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración convocado por Órdenes de 
22 de septiembre y 30 de noviembre de 2022 del Consejero de Educación y a la lista de personas 
seleccionadas que decaen de los derechos a ser nombradas funcionarias de carrera por renun-
cias o por no reunir los requisitos exigidos en la convocatoria, excluyendo de dicho anexo a la 
persona que figura en el Anexo VII de la presente Orden, habida cuenta de que ha de continuar 
seleccionada.

Octavo.– La presente Orden, junto con las listas indicadas, serán objeto de publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco, así como en la siguiente dirección de internet del Departamento de 
Educación:

Para Profesores especialistas en sectores singulares de FP:

https://hezigunea.euskadi.eus/ (introduciendo «Usuario (DNI/NIE)» y «Contraseña») – «Área 
personal» – «Trámites con personal» – «Trámites administrativos» – «OPE 2022. Docentes. 



N.º 214

jueves 9 de noviembre de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/5046 (3/15)

Proceso excepcional de estabilización-Profesores especialistas en sectores singulares de FP» 
– «Noticias»

Para resto de cuerpos:

https://hezigunea.euskadi.eus/ (introduciendo «Usuario (DNI/NIE)» y «Contraseña») – «Área 
personal» – «Trámites con personal» – «Trámites administrativos» – «OPE 2022. Docentes. Pro-
ceso excepcional de estabilización» – «Noticias»

Noveno.– Abrir un plazo de diez días naturales, a partir del siguiente a la publicación de esta 
Orden en el Boletín Oficial del País Vasco para que las personas aspirantes seleccionadas inclui-
das en el Anexo I presenten los documentos indicados en la base 8.1 de las Órdenes de 22 de 
septiembre y 30 de noviembre 2022 del Consejero de Educación.

La documentación se presentará on-line, a través de https://hezigunea.euskadi.eus/ (introdu-
ciendo «Usuario (DNI/NIE)» y «Contraseña») – Tramitagune – «Expedientes Administrativos: 
solicitudes, reclamaciones formales, recursos» – «Procedimientos selectivos» – «OPE2022. Pro-
ceso excepcional de estabilización» – «Concurso de méritos». Se publica en el Anexo VIII de la 
presente Orden el modelo de declaración jurada así como el de «Entrega documentación por 
seleccionados» a cumplimentar y presentar también en la dirección indicada.

Décimo.– Quienes no presentaran la documentación exigida, o del examen de la misma, se 
dedujera que carecen de alguno de los requisitos señalados en la base 2 de la convocatoria, 
decaerán de todos sus derechos a ser nombradas funcionarias de carrera, sin perjuicio de la 
responsabilidad en que hubieran podido incurrir por falsedad en la solicitud inicial. Asimismo, 
decaerán de todos sus derechos, quienes sean calificadas como no aptas en el reconocimiento 
médico.

Undécimo.– Las personas que se encontraran en los supuestos previstos en el Decreto 
47/1993, de 9 de marzo, Decreto 182/2002, de 23 de julio o Decreto 190/2011, de 30 de agosto, 
según el caso, dispondrán de un plazo de 3 años desde la toma de posesión como funcionarias 
de carrera, para acreditar el perfil lingüístico correspondiente, por lo que los nombramientos 
como funcionarias de carrera quedarán condicionados a la acreditación del cumplimiento del 
requisito de perfil lingüístico establecido en la convocatoria, en el plazo indicado. En caso de no 
acreditarlo quedarán sin efecto los nombramientos indicados.

Duodécimo.– Contra la presente Orden las personas interesadas podrán interponer recurso de 
reposición ante el Consejero de Educación, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de octubre de 2023.

El Consejero de Educación,
JOKIN BILDARRATZ SORRON.



ANEXO I

DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad

***1886** Gómez Ribacoba María del 
Carmen 0102 - Francés

***5727** Garcia Lopez Yolanda 0103 - Inglés
***5733** Tolosa Liceranzu M.ª Concepción 0106 - Lengua vasca y literatura
***5509** De Santiago Sobrado Rebeca 0124 - Geografía e historia
***7148** San Jose Martinez Arkaitz 0124 - Geografía e historia
***7871** Asensio Andres Ainara 0124 - Geografía e historia
***8162** Lafuente Andrade Estibaliz 0124 - Geografía e historia
***6313** Albizu Lizaso Fernando 0131 - Música
***3997** Oses Monzon Saioa 0134 - Lengua castellana y literatura
***1705** Ibarra Rementeria Katalin 0134 - Lengua castellana y literatura
***1769** Ibarrondo Armendia Iratxe 0202 - Física y química
***3482** Echave Mugica Ainhoa 0202 - Física y química
***1989** Gabiria Landaburu Ziortza 0202 - Física y química
***6568** Iriarte Ayerbe Ion 0205 - Economía
***9190** Vicario Albion Teresa 0224 - Matemáticas
***9145** Sierra Lataillade Eneko 0224 - Matemáticas
***1728** Cuevas Ugalde María Iciar 0224 - Matemáticas
***7622** Zabala Ormaechea Jose Javier 0237 - Informática
***3279** Vallejo Illarramendi Saioa 0239 - Dibujo
***1417** Parrón Gurbindo Amaia 0256 - Orientación educativa
***5972** Garcia Cuenca Ainara 0401 - Tecnología
***8903** Bocos Garcia Marta 0881 - Lenguaje musical
***5954** García Madera Estibaliz 0950 - Educación infantil
***9107** Murelaga Gojenola Nerea 0950 - Educación infantil
***9422** Maiztegi Garamendi Maria 0951 - Educación primaria
***0273** Gonzalez De la Cruz Jurdana 0951 - Educación primaria
***7500** Larrañaga Aristondo Amaia 0951 - Educación primaria
***9260** Unamuno Rodrigo Miren Edurne 0951 - Educación primaria
***7559** Ruano Zubiaga Aroa 0954 - Inglés
***8799** Jiménez Palomino Daniel 0956 - Educación física
***8207** Agirre Garcia Gaizka 0956 - Educación física
***7445** Uberuaga Aramburu Eneritz 0958 - Pedagogía terapeútica
***9129** Eiguren Maruri Maite 0959 - Audición y lenguaje
***8574** Rios Puente Ana Isabel 1501 - Administración de empresas  
***2087** Prieto Arteche Naroa 1501 - Administración de empresas  
***4566** Villarreal Maniega Carlo 1501 - Administración de empresas  

***1449** Guridi Aldazabal Ibai 1506 - Organización y procesos de 
mantenimiento vehículos

***3242** Urbizu Uribe Nagore 1506 - Organización y procesos de 
mantenimiento vehículos

***2375** Urio Goenaga Jon 1507 - Construcciones civiles y edificación
***4634** Arrizabalaga Gainza Joseba 1507 - Construcciones civiles y edificación

***0232** Fernandez de 
Ortega Elejalde Paula 1507 - Construcciones civiles y edificación

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 214

jueves 9 de noviembre de 2023

2023/5046 (4/15)



DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad

***3274** Eizaguirre Chapartegui Iker 1508 - Organización y proyectos de 
fabricación mecánica

***6718** Barquero Trincado Silvia 1508 - Organización y proyectos de 
fabricación mecánica

***8898** Jaio Martinez Igor 1508 - Organización y proyectos de 
fabricación mecánica

***8651** Irazabal Ipiña Nerea 1508 - Organización y proyectos de 
fabricación mecánica

***6343** Martinez Mardaras Jon 1508 - Organización y proyectos de 
fabricación mecánica

***1233** Orbe Urrutia Gaizka 1508 - Organización y proyectos de 
fabricación mecánica

***8093** Odriozola Urbieta Iñigo 1508 - Organización y proyectos de 
fabricación mecánica

***7702** Orue Aroceta Azeari 1510 - Sistemas electrotécnicos y 
automáticos

***4271** Echarte Merino Alvaro 1510 - Sistemas electrotécnicos y 
automáticos

***3312** Etxeberria Eizagirre Andoni 1511 - Sistemas electrónicos
***2278** Ercilla Echevarria Ekaitz 1511 - Sistemas electrónicos
***9573** Celaya Amenabar Ander 1511 - Sistemas electrónicos
***9184** Laso Vivas Unai 1511 - Sistemas electrónicos
***1484** Querejeta Yeregui Deine 1512 - Hostelería y turismo
***3375** Franco Alegre Pedro 1513 - Procesos y medios de comunicación
***8733** Gomez Casasola Naiara 1513 - Procesos y medios de comunicación
***2513** Zárate Oñate Andrea 1513 - Procesos y medios de comunicación

***5455** Erroitzenea Gamio Unai 1514 - Procesos y productos en madera y 
mueble

***1621** Onaindi Arabiourrutia Ainara 1518 - Análisis y química industrial
***1619** Entziondo Txakartegi Marina 1519 - Procesos sanitarios
***8105** Echaniz Schultz Miren Nerea 1519 - Procesos sanitarios
***1800** Ibaceta Goitia Ibone 1521 - Intervención sociocomunitaria
***9161** Garcia Portalo Maialen 1521 - Intervención sociocomunitaria
***7200** Iturralde Aguinagalde Idoia 1541 - Procesos de gestión administrativa
***2619** Huici Berecibar Gemma 1541 - Procesos de gestión administrativa
***7968** Urrutia Alboniga Itxaso 1542 - Procesos comerciales
***9274** Orbea Epelde Ederne 1542 - Procesos comerciales
***7530** Urquijo Ugarte Jon 1542 - Procesos comerciales

***2689** Ozaeta Lopez de Lacalle Iñigo 1544 - Operaciones y equipos de producción 
agraria

***9243** Romero Ibarra Javier 1547 - Oficina de proyectos de construcción
***3825** Bilbao Ibran Pedro 1547 - Oficina de proyectos de construcción
***8279** Villar Sueskun Sergio 1547 - Oficina de proyectos de construcción

***8630** Barrutia Etxebarrieta Iker 1549 – Instalaciones y mantenimiento de 
equipos térmicos y de fluidos

***9223** Dominguez Lopez de Lacalle Oier 1551 - Equipos electrónicos
***5345** Basterrechea Basterrechea Asier 1551 - Equipos electrónicos
***3064** Gimeno Martinez Alberto 1552 - Cocina y pastelería
***5432** Garate Castellano Ainhoa 1552 - Cocina y pastelería
***6795** Mardaras Aguinaga Iñigo 1552 - Cocina y pastelería
***2555** Barandalla Gumucio Igone 1555 - Sistemas y aplicaciones informáticas
***8046** Herreros Muro Pedro 1559 - Máquinas, servicios y producción

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 214

jueves 9 de noviembre de 2023

2023/5046 (5/15)



DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad

***9772** Aguirre Gimenez Aitor 1560 - Mecanizado y mantenimiento de 
máquinas

***9345** Txopitea Gerrikaetxebarria Eneko 1560 - Mecanizado y mantenimiento de 
máquinas

***7549** Kortabitarte Sorazu Luis 1560 - Mecanizado y mantenimiento de 
máquinas

***6478** Fernandez Usarraga Jon 1560 - Mecanizado y mantenimiento de 
máquinas

***7587** Pajares Morán Endika 1560 - Mecanizado y mantenimiento de 
máquinas

***1790** Sanchez Blanco Tamara 1561 - Soldadura
***7135** Guridi Gonzalez Borja 1561 - Soldadura
***7369** Fernandez Imaz Leire 1563 - Estética

***7140** Lorenzo Zubillaga Maria Aranzazu 1567 - Procedimientos sanitarios y 
asistenciales

***3191** Zuriarrain Bergara Olaia 1567 - Procedimientos sanitarios y 
asistenciales

***2125** De la Puente Vadillo Ixone 1567 - Procedimientos sanitarios y 
asistenciales

***6996** Olasagasti Arraras Nerea 1568 - Servicios a la comunidad
***2761** Martinez Artola Miren Garbiñe 1568 - Servicios a la comunidad
***1958** Gonzalez Fernandez Jesus Ubaldo 1612 - Diseño gráfico

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 214

jueves 9 de noviembre de 2023

2023/5046 (6/15)



ANEXO II.a

DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad

***7484** Cuesta Coello Mónica 0103 – Inglés

***1598** Etxeberria Gartxitorena Maialen 0103 - Inglés

***2009** Solaguren Urizar Miren Idoia 0106 - Lengua vasca y literatura

***4478** Castelao Gonzalez Leonor 0124 - Geografía e historia

***7316** Jainaga Arostegui Ainara 0124 - Geografía e historia

***3812** Monreal Garcés Nora 0134 - Lengua castellana y literatura

***6858** Andrío Elorza Arantza 0202 - Física y química

***4962** Basterra Mendioroz Maider 0224 - Matemáticas

***5003** Oñederra Ramirez Jose Antonio 0256 - Orientación educativa

***3242** Torralba Pinedo Pedro Luis 0256 - Orientación educativa

***9837** Bikuña Ibarzabal Ainhoa 0401 - Tecnología

***5911** Moreno Bonet Laura 0881 - Lenguaje musical

***5693** Badiola Egües Jon 0950 - Educación infantil

***9011** Larrión Artázcoz Miren Obdulia 0951 - Educación primaria

***8960** Tato Imaz Eloy 0951 – Educación primaria

***5587** Aragues Orue Jose Javier 0956 - Educación física

***6861** Lasarte Etxeberria Arantxa 0959 - Audición y lenguaje

***4839** García Gómez María José 1501 - Administración de empresas

***3627** Omatos Serrano Maria Victoria 1501 - Administración de empresas

***4972** Narbona Hernani Juan José 1513 - Procesos y medios de comunicación

***4222** Nogales Rodríguez Luis E. 1513 - Procesos y medios de comunicación

***6424** Amondo Bilbao José Joaquín 1568 - Servicios a la comunidad

***2811** Urkiri Rasines Nerea 1612 - Diseño gráfico

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 214

jueves 9 de noviembre de 2023

2023/5046 (7/15)



ANEXO II.b

DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad

***1308** Iragui Iturralde Yolanda 0103 - Inglés

***4045** Martínez-Pantoja Markotegi Amaia 0103 - Inglés

***5385** Flores Uranga Ibai 0132 - Filosofía

***1997** Ekisoain Burgi Virginia 0134 - Lengua castellana y 
literatura

***7784** Equisoain Burgui César 0134 - Lengua castellana y 
literatura

***8187** Esparza Satrústegui Aintzane 0134 - Lengua castellana y 
literatura

***4612** Alda Garcia de Amezaga Ruth 1564 - Peluquería

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 214

jueves 9 de noviembre de 2023

2023/5046 (8/15)



ANEXO III

DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad
No cumple 

requisito (base 
convocatoria)

***0664** Montaña Espinosa Gorka 0256 - Orientación educativa 2.2.2.

***6046** Arostegui Urrutia Ainhoa 0950 - Educación infantil 2.1.c)

***5381** Barrutia Reyero Roberto 0951 - Educación primaria 2.1.c)

***5379** Lahidalga Mendiguren Raúl 0951 - Educación primaria 2.1.c)

***9750** Lema Fajardo Elizabeth 0958 - Pedagogía terapeútica 2.1.c)

***5565** Fadrique Ibaceta Ana Isabel 1547 - Oficina de proyectos de 
construcción 2.2.1.4.b)

***5901** Conde Astigarraga Julian José 1559 - Máquinas, servicios y 
producción 2.2.1.4.b)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 214

jueves 9 de noviembre de 2023

2023/5046 (9/15)



ANEXO IV

DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad seleccionado 
inicialmente que queda libre

Especialidad a la que 
accede

***4077** Madariaga Rudiño Nekane 0102 - Francés 0103 - Inglés

***7660** Diez Herrero Aitor 1511 - Sistemas electrónicos 0202 - Física y química

***0395** Elizondo Yarza Miguel
1508 - Organización y 
proyectos de fabricación 
mecánica

0224 - Matemáticas

***8578** Alzola Amezua Naia 0956 - Educación física 0256 - Orientación 
educativa

***3479** Rey Belloso Xabier 0124 - Geografía e historia 0256 - Orientación 
educativa

***5360** Diaz de 
Garaio

Fernandez de 
Romarategui Dionisio 1511 - Sistemas electrónicos 1507 - Construcciones 

civiles y edificación

***4347** Prat Mendizabal Inge 1514 - Procesos y productos 
en madera y mueble

1508 - Organización y 
proyectos de fabricación 
mecanica

***3697** Ibáñez Sánchez Iciar 1519 - Procesos sanitarios 1567 - Procedimientos 
sanitarios y asistenciales

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 214

jueves 9 de noviembre de 2023

2023/5046 (10/15)



ANEXO V

DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad

***3180** Matanzas Gorostizaga Maria Aranzazu 0881 – Lenguaje musical

***2162** Vila Sesto Francisco 
Javier 0954 - Inglés

***5188** Elorrieta Elorriaga Maria Begoña 1513 – Procesos y medios de comunicación

***7067** Munitiz Goicolea Iratxe 1541 – Procesos de gestión administrativa

***8553** Sanchez Mogrovejo Diego 1547 – Oficina de proyectos de construcción

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 214

jueves 9 de noviembre de 2023

2023/5046 (11/15)



ANEXO VI

DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad

No cumple 
requisito 

(base 
convocatoria)

***2762** Chernova Eldaroba Elena 0754 - Ruso 2.1.f)

***3741** Pérez Carranza Ana María 1501 - Administración de 
empresas 2.1.f)

***5271** Cidoncha Marañón Andrés 1507 - Construcciones civiles 
y edificación 2.1.f)

***7565** Escudero Muñoz Maria Victoria 1519 - Procesos sanitarios 2.1.f)

***1717** Marina Martinez Ana Isabel 1542 - Procesos comerciales 2.2.2.

***9538** Urreta Espin Iker 1551 - Equipos electrónicos 2.2.2.

***8325** Gonzalez Camacho Francisco 
Ignacio 1552 - Cocina y pastelería 2.1.f)

***6747** Cestona Unanue Aritz 1560 - Mecanizado y 
mantenimiento de máquinas 2.2.1. Y 2.3.

***5289** Astigarraga Amilibia Alaitz 1567 - Procedimientos 
sanitarios y asistenciales 2.2.2.

***4195** Mendizabal Jauregui Alazne 1567 - Procedimientos 
sanitarios y asistenciales 2.1.f)

***1948** Gonzalez Rodriguez Maria Josefa 1756 - EOI Italiano 2.1.f)

***2617** Santamaría González Victoria 1756 - EOI Italiano 2.1.f)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 214

jueves 9 de noviembre de 2023

2023/5046 (12/15)



ANEXO VII

DNI 1er apellido 2.º apellido Nombre Especialidad

***3336** Urizarbarrena Ugarte Ana Isabel 0256 - Orientación educativa

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 214

jueves 9 de noviembre de 2023

2023/5046 (13/15)



ANEXO VIII

OPE 2022. DOCENTES. PROCESO EXCEPCIONAL DE ESTABILIZACIÓN

ENTREGA DOCUMENTACIÓN POR SELECCIONADOS/AS

Apellidos:

Nombre: DNI: Teléfono:

Especialidad:

Que, habiendo resultado seleccionada/o en el procedimiento selectivo convocado mediante Órdenes de 22 de 
septiembre de 2022 y 30 de noviembre de 2022 del Consejero de Educación, entrego la siguiente documentación (base 
8 de la convocatoria):

RELACIÓN DE DOCUMENTO/S QUE VA A ENTREGAR (Marque los que entrega):

□ Título exigido para el ingreso en el cuerpo o certificación de abono derechos expedición. (*Aviso)

□ D.N.I. (o, en caso de personas extranjeras, otros documentos - base 8.1.a) (*Aviso) 

□ Declaración jurada o promesa
     

□ Titulación o certificación acreditativa del perfil lingüístico, que no consten en el Registro Unificado de Títulos y 
Certificados de Euskera ni en el Registro de Personal

□ Certificado o título que acredita la posesión de la formación pedagógica y didáctica, o en su caso, título o 
experiencia que acredita la exención de este requisito   
    □ Certificado o título máster FPD        □ Títulos equivalentes    □ Experiencia docente

□ Certificado de no haber sido condenado por sentencia firme por algún delito contra la libertad e indemnidad 
sexual. (*Aviso)

□ Acreditación conocimiento del castellano (para quienes no posean la nacionalidad española y no tengan como 
idioma oficial el español)

(*) Aviso: SI NO VA A ENTREGAR EL DOCUMENTO y quiere dar el consentimiento para su consulta, NO MARQUE ARRIBA el 
cuadro del apartado correspondiente E INDIQUE AQUÍ QUE DA EL CONSENTIMIENTO.

 Fecha, lugar                                                                                     Firmado

A LA ATENCIÓN DE LA DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL. DPTO DE EDUCACIÓN       

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 214

jueves 9 de noviembre de 2023

2023/5046 (14/15)



OPE 2022. DOCENTES. PROCESO EXCEPCIONAL DE ESTABILIZACIÓN

DECLARACIÓN JURADA

Yo..………………………………….…………………………………………………………………………………………………….

n.º DNI………………………………….…………………………………………………………………………………………………

 

DECLARO bajo juramento o promesa de no haber sido separada, mediante expediente disciplinario, del servicio de 
ninguna Administración Pública ni hallarme inhabilitada para el ejercicio de funciones públicas, ni incursa en alguna de 
las causas legales de incapacidad e incompatibilidad prevista en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de 
incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones Públicas.

 

En …………….…......., de…..…………………....…de 2023

 

 

Fdo.

 

A cumplimentar por los aspirantes que no posean la nacionalidad española:

Yo..…………………………………………………………………………………………………………………………..…………

n.º DNI…………………………………………………………………………………………………………………………………

DECLARO bajo juramento o promesa que no estoy sometido a sanción disciplinaria o condena penal que impida en 
……………………………………………….…. (nombre del estado), el acceso a la función pública.

En …………….………......., de…..……..…de 2023

 Fdo.:

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 214

jueves 9 de noviembre de 2023

2023/5046 (15/15)


